СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОРОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от​​​​​​ 30 ноября  2018г. № 28                                                  с. Новороманово

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

Новоромановского сельсовета от 26.12.2017 г. № 33
«Об утверждении бюджета муниципального

образования Новоромановский сельсовет

Калманского района Алтайского края
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

       На основании Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Новоромановского сельсовета Калманского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение Советов депутатов Новоромановского сельсовета от 26.12.2017 г. № 33 «Об утверждении бюджета муниципального образования Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (прилагается).
2.Данное решение направить главе сельсовета (С.В.Вернер) для подписания и обнародования в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                             С.В.Вернер

                                                                     Приложение

                                                                     к решению Совета депутатов

                                                                     Новоромановского  сельсовета

                   от 30.11.2018г  № 28
Изменения и дополнения в решение Совета депутатов Новоромановского сельсовета Калманского района Алтайского края от 26.12.2017 г. № 33 «Об утверждении бюджета муниципального образования Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 структурной части текста решения число  4515650,00 заменить на число 4961250,00 и число 3156650,00 заменить на число 3208250,00.

2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 структурной части текста решения число 4621199,81 заменить на число 5006799,81.
3. Добавить подпункт 4 в пункт 1 статьи 1 структурной части текста решения «дефицит бюджета поселения на 2018 год в сумме 105549,81 рублей».

4. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).

5. Приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается).

6. Приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается).

Приложение №1

                                                                     к решению Совета депутатов

                                                                     Новоромановского  сельсовета

                   от 30.11.2018г  № 28
Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
	Наименование показателя
	код источника финансирования по бюджетной классификации
	2018 год
	Плановый период

	2019 год
	2020 год

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	105549,81
	0,00
	0,00

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	01 03 01 00 00 0000 000
	0,00
	0,00
	0,00

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 10 0000 710
	0,00
	0,00
	0,00

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 10 0000 810
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 000
	105549,81
	0,00
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	-4961250,00
	-1667100,00
	-1668100,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	5066799,81
	1667100,00
	1668100,00

Приложение №5

                                                                     к решению Совета депутатов

                                                                     Новоромановского  сельсовета

                   от 30.11.2018г  № 28
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов муниципального образования Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2018 год
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	1709749,81

	Функционирование  Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	1429549,81

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	280200,00

	Национальная оборона
	02

	183600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	183600,00

	Национальная экономика
	04

	1615000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1615000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	6000,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000,00

	Культура, кинематография
	08

	1450650,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	1450650,00

	Социальная политика
	10

	55000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	55000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14

	46800,00

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	46800,00

	Всего расходов

	5066799,81

Приложение №7

                                                                     к решению Совета депутатов

                                                                     Новоромановского  сельсовета

                   от 30.11.2018г  № 28
Ведомственная структура расходов муниципального образования

Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края на 2018 год
	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1709749,81

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1429549,81

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	1429549,81

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	1429549,81

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	1088049,81

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	228100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	554949,81

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	305000,00

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	01 2 00 10130

	341500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10130
	100
	341500,00

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	280200,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 00 00000

	280200,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 00000

	280200,00

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	02 5 00 10820

	280200,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	100
	280200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	200

	Национальная оборона
	303
	02

	183600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	183600,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000

	183600,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 00000

	183600,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	183600,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	092
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	128000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	200
	55600,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04

	1615000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	1615000,00

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	04
	12
	99 0 00 00000

	1615000,00

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	04
	12
	99 9 00 14710

	1615000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	12
	99 9 00 14710
	200
	1205000,00

	Уплата иных платежей
	303
	04
	12
	99 9 00 14710
	800
	410000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	6000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	03

	6000,00

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	6000,00

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	6000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 00 18070

	5500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	200
	900,00

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	92 9 00 18090

	500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18090
	200
	500,00

	Культура, кинематография
	303
	08

	1450650,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	1450650,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	02 0 00 00000

	588050,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	02 5 00 00000

	588050,00

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	08
	04
	02 5 00 10820

	588050,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	04
	02 5 00 10820
	100
	235000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	02 5 00 10820
	200
	353050,00

	Государственная программа Алтайского края «Развитие культуры Алтайского края» на 2015-2020 годы
	303
	08
	04
	44 0 00 00000

	4500,00

	Подпрограмма «Наследие» государственной программы Алтайского края «Развитие культуры Алтайского края» на 2015-2020 годы
	303
	08
	04
	44 1 00 00000

	4500,00

	Мероприятия в сфере культуры по сохранению объектов культурного наследия
	303
	08
	04
	44 1 00 66510

	4500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	44 1 00 66510
	200
	4500,00

	Государственная программа Алтайского края
«Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований и повышения эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае» на 2014-2020 годы
	303
	08
	04
	72 0 00 00000

	858100,00

	Подпрограмма «Поддержание устойчивого
исполнения бюджетов муниципальных образований Алтайского края» государственной программы Алтайского края «Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований и повышения эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае» на 2014-2020 годы
	303
	08
	04
	72 1 00 00000

	858100,00

	Создание спортивной площадке в с.Шадрино в части софинансирования
	303
	08
	04
	72 1 00 S0260

	858100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	72 1 00 S0260
	200
	858100,00

	Социальная политика
	303
	10

	55000,00

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	55000,00

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 00 00000

	55000,00

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	90 4 00 00000

	55000,00

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 00 16270

	55000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	200

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	300
	55000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14

	46800,00

	Межбюджетные трансферты
	303
	14
	03

	46800,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14
	03
	98 0 00 00000

	46800,00

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	14
	03
	98 5 00 00000

	46800,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	14
	03
	98 5 00 60510

	46800,00

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	98 5 00 60510
	540
	46800,00

	Всего расходов

	5066799,81